
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2019-091

PUBLIÉ LE 12 JUIN 2019



Sommaire

Ars Occitanie Nîmes
30-2019-06-05-004 - arrêté forage phenix allegre (11 pages) Page 4

DDTM
30-2019-06-05-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0181 fixant la liste, les périodes et les

modalités de destruction des espèces d'animaux classées nuisibles pour la saison

2019-2020 dans le département du Gard, pris pour l'application du III de l'article R427-6

du code de l'environnement. (11 pages) Page 16

DDTM du Gard
30-2019-06-11-001 - Arrêté portant sur la composition départementale de la Préservation

des Espaces Naturels Agricoles et Forstiers (4 pages) Page 28

30-2019-06-07-001 - ARRETE prescrivant des mesures d'urgence dans un logement situé

20 rue du cerisier à NIMES (1er étage, porte de droite en montant l'escalier)

Parcelle DV

161 (8 pages) Page 33

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2019-06-02-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'organisme AYRALD Cyprien situé à La Calmette (2 pages) Page 42

Direction des sécurités
30-2019-06-06-002 - Arrêté de participation aux frais engagés par le département du Gard

dans le cadre de la mise en oeuvre de la mesure d'abaissement de la vitesse moyenne

autorisée (2 pages) Page 45

Maison d'arrêt de Nîmes
30-2019-05-02-010 - Décision portant délégation aux fins de Présidence des Commissions

de discipline (V2) (1 page) Page 48

30-2019-06-04-005 - Décision portant délégation de signature à Mme DESLANDES

Directrice adjointe (V2) (5 pages) Page 50

30-2019-06-04-006 - Décision portant Délégation de signature à Mme FORIN Attachée (5

pages) Page 56

30-2019-06-04-004 - Décision portant délégation de signature à Mme VERNADAT

Directrice adjointe (V2) (2 pages) Page 62

30-2019-06-06-006 - Décision portant Délégation de signature M. BRUNEL Directeur

technique (V2) (5 pages) Page 65

30-2019-06-06-008 - Décision portant Délégation de signature M. GUEMAR Chef de

détention (V2) (5 pages) Page 71

30-2019-06-06-007 - Décision portant Délégation de signature OFFICIERS (V2) (5 pages) Page 77

30-2019-06-06-009 - Décision portant Délégation de signature Premiers surveillants (V2)

(1 page) Page 83

Préfecture du Gard
30-2019-06-06-004 - Arrêté portant autorisation de survol à basse altitude d'agglomération

ou de rassemblements de personnes ou d'animaux (Cas 1) Société Rectimo Air Transport

(4 pages) Page 85

2



30-2019-06-05-006 - ARRETE_LOGO (2 pages) Page 90

30-2019-06-06-001 - autorisation camera pieton pm saze 2019 (2 pages) Page 93

Sous-préfecture d'Ales
30-2019-06-04-003 - arrêté 19-06-02 PF AL ASWAD Nimes (2 pages) Page 96

30-2019-06-05-008 - arrêté 19-06-03 PF ATGER Le Vigan (2 pages) Page 99

30-2019-06-05-007 - arrêté 19-06-05 PF ATGER Le Vigan (1 page) Page 102

3



Ars Occitanie Nîmes

30-2019-06-05-004

arrêté forage phenix allegre

Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-06-05-004 - arrêté forage phenix allegre 4



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-06-05-004 - arrêté forage phenix allegre 5



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-06-05-004 - arrêté forage phenix allegre 6



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-06-05-004 - arrêté forage phenix allegre 7



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-06-05-004 - arrêté forage phenix allegre 8



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-06-05-004 - arrêté forage phenix allegre 9



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-06-05-004 - arrêté forage phenix allegre 10



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-06-05-004 - arrêté forage phenix allegre 11



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-06-05-004 - arrêté forage phenix allegre 12



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-06-05-004 - arrêté forage phenix allegre 13



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-06-05-004 - arrêté forage phenix allegre 14



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-06-05-004 - arrêté forage phenix allegre 15



DDTM

30-2019-06-05-005

Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0181 fixant la liste, les

périodes et les modalités de destruction des espèces

d'animaux classées nuisibles pour la saison 2019-2020

dans le département du Gard, pris pour l'application du III

de l'article R427-6 du code de l'environnement.

DDTM - 30-2019-06-05-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0181 fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des espèces d'animaux classées
nuisibles pour la saison 2019-2020 dans le département du Gard, pris pour l'application du III de l'article R427-6 du code de l'environnement. 16



DDTM - 30-2019-06-05-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0181 fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des espèces d'animaux classées
nuisibles pour la saison 2019-2020 dans le département du Gard, pris pour l'application du III de l'article R427-6 du code de l'environnement. 17



DDTM - 30-2019-06-05-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0181 fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des espèces d'animaux classées
nuisibles pour la saison 2019-2020 dans le département du Gard, pris pour l'application du III de l'article R427-6 du code de l'environnement. 18



DDTM - 30-2019-06-05-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0181 fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des espèces d'animaux classées
nuisibles pour la saison 2019-2020 dans le département du Gard, pris pour l'application du III de l'article R427-6 du code de l'environnement. 19



DDTM - 30-2019-06-05-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0181 fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des espèces d'animaux classées
nuisibles pour la saison 2019-2020 dans le département du Gard, pris pour l'application du III de l'article R427-6 du code de l'environnement. 20



DDTM - 30-2019-06-05-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0181 fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des espèces d'animaux classées
nuisibles pour la saison 2019-2020 dans le département du Gard, pris pour l'application du III de l'article R427-6 du code de l'environnement. 21



DDTM - 30-2019-06-05-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0181 fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des espèces d'animaux classées
nuisibles pour la saison 2019-2020 dans le département du Gard, pris pour l'application du III de l'article R427-6 du code de l'environnement. 22



DDTM - 30-2019-06-05-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0181 fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des espèces d'animaux classées
nuisibles pour la saison 2019-2020 dans le département du Gard, pris pour l'application du III de l'article R427-6 du code de l'environnement. 23



DDTM - 30-2019-06-05-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0181 fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des espèces d'animaux classées
nuisibles pour la saison 2019-2020 dans le département du Gard, pris pour l'application du III de l'article R427-6 du code de l'environnement. 24



DDTM - 30-2019-06-05-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0181 fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des espèces d'animaux classées
nuisibles pour la saison 2019-2020 dans le département du Gard, pris pour l'application du III de l'article R427-6 du code de l'environnement. 25



DDTM - 30-2019-06-05-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0181 fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des espèces d'animaux classées
nuisibles pour la saison 2019-2020 dans le département du Gard, pris pour l'application du III de l'article R427-6 du code de l'environnement. 26



DDTM - 30-2019-06-05-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0181 fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des espèces d'animaux classées
nuisibles pour la saison 2019-2020 dans le département du Gard, pris pour l'application du III de l'article R427-6 du code de l'environnement. 27



DDTM du Gard

30-2019-06-11-001

Arrêté portant sur la composition départementale de la

Préservation des Espaces Naturels Agricoles et Forstiers

DDTM du Gard - 30-2019-06-11-001 - Arrêté portant sur la composition départementale de la Préservation des Espaces Naturels Agricoles et Forstiers 28



DDTM du Gard - 30-2019-06-11-001 - Arrêté portant sur la composition départementale de la Préservation des Espaces Naturels Agricoles et Forstiers 29



DDTM du Gard - 30-2019-06-11-001 - Arrêté portant sur la composition départementale de la Préservation des Espaces Naturels Agricoles et Forstiers 30



DDTM du Gard - 30-2019-06-11-001 - Arrêté portant sur la composition départementale de la Préservation des Espaces Naturels Agricoles et Forstiers 31



DDTM du Gard - 30-2019-06-11-001 - Arrêté portant sur la composition départementale de la Préservation des Espaces Naturels Agricoles et Forstiers 32



DDTM du Gard

30-2019-06-07-001

ARRETE prescrivant des mesures d'urgence dans un

logement situé 20 rue du cerisier à NIMES (1er étage,

porte de droite en montant l'escalier)

Parcelle DV 161

DDTM du Gard - 30-2019-06-07-001 - ARRETE prescrivant des mesures d'urgence dans un logement situé 20 rue du cerisier à NIMES (1er étage, porte de
droite en montant l'escalier)
Parcelle DV 161

33



DDTM du Gard - 30-2019-06-07-001 - ARRETE prescrivant des mesures d'urgence dans un logement situé 20 rue du cerisier à NIMES (1er étage, porte de
droite en montant l'escalier)
Parcelle DV 161

34



DDTM du Gard - 30-2019-06-07-001 - ARRETE prescrivant des mesures d'urgence dans un logement situé 20 rue du cerisier à NIMES (1er étage, porte de
droite en montant l'escalier)
Parcelle DV 161

35



DDTM du Gard - 30-2019-06-07-001 - ARRETE prescrivant des mesures d'urgence dans un logement situé 20 rue du cerisier à NIMES (1er étage, porte de
droite en montant l'escalier)
Parcelle DV 161

36



DDTM du Gard - 30-2019-06-07-001 - ARRETE prescrivant des mesures d'urgence dans un logement situé 20 rue du cerisier à NIMES (1er étage, porte de
droite en montant l'escalier)
Parcelle DV 161

37



DDTM du Gard - 30-2019-06-07-001 - ARRETE prescrivant des mesures d'urgence dans un logement situé 20 rue du cerisier à NIMES (1er étage, porte de
droite en montant l'escalier)
Parcelle DV 161

38



DDTM du Gard - 30-2019-06-07-001 - ARRETE prescrivant des mesures d'urgence dans un logement situé 20 rue du cerisier à NIMES (1er étage, porte de
droite en montant l'escalier)
Parcelle DV 161

39



DDTM du Gard - 30-2019-06-07-001 - ARRETE prescrivant des mesures d'urgence dans un logement situé 20 rue du cerisier à NIMES (1er étage, porte de
droite en montant l'escalier)
Parcelle DV 161

40



DDTM du Gard - 30-2019-06-07-001 - ARRETE prescrivant des mesures d'urgence dans un logement situé 20 rue du cerisier à NIMES (1er étage, porte de
droite en montant l'escalier)
Parcelle DV 161

41



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2019-06-02-001

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'organisme AYRALD Cyprien situé

à La Calmette

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-06-02-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme AYRALD
Cyprien situé à La Calmette 42



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-06-02-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme AYRALD
Cyprien situé à La Calmette 43



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-06-02-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme AYRALD
Cyprien situé à La Calmette 44



Direction des sécurités

30-2019-06-06-002

Arrêté de participation aux frais engagés par le

département du Gard dans le cadre de la mise en oeuvre de

la mesure d'abaissement de la vitesse moyenne autorisée

Direction des sécurités - 30-2019-06-06-002 - Arrêté de participation aux frais engagés par le département du Gard dans le cadre de la mise en oeuvre de la
mesure d'abaissement de la vitesse moyenne autorisée 45



Direction des sécurités - 30-2019-06-06-002 - Arrêté de participation aux frais engagés par le département du Gard dans le cadre de la mise en oeuvre de la
mesure d'abaissement de la vitesse moyenne autorisée 46



Direction des sécurités - 30-2019-06-06-002 - Arrêté de participation aux frais engagés par le département du Gard dans le cadre de la mise en oeuvre de la
mesure d'abaissement de la vitesse moyenne autorisée 47



Maison d'arrêt de Nîmes

30-2019-05-02-010

Décision portant délégation aux fins de Présidence des

Commissions de discipline (V2)

Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-05-02-010 - Décision portant délégation aux fins de Présidence des Commissions de discipline (V2) 48



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-05-02-010 - Décision portant délégation aux fins de Présidence des Commissions de discipline (V2) 49



Maison d'arrêt de Nîmes

30-2019-06-04-005

Décision portant délégation de signature à Mme

DESLANDES Directrice adjointe (V2)

Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-005 - Décision portant délégation de signature à Mme DESLANDES Directrice adjointe (V2) 50



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-005 - Décision portant délégation de signature à Mme DESLANDES Directrice adjointe (V2) 51



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-005 - Décision portant délégation de signature à Mme DESLANDES Directrice adjointe (V2) 52



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-005 - Décision portant délégation de signature à Mme DESLANDES Directrice adjointe (V2) 53



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-005 - Décision portant délégation de signature à Mme DESLANDES Directrice adjointe (V2) 54



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-005 - Décision portant délégation de signature à Mme DESLANDES Directrice adjointe (V2) 55



Maison d'arrêt de Nîmes

30-2019-06-04-006

Décision portant Délégation de signature à Mme FORIN

Attachée

Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-006 - Décision portant Délégation de signature à Mme FORIN Attachée 56



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-006 - Décision portant Délégation de signature à Mme FORIN Attachée 57



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-006 - Décision portant Délégation de signature à Mme FORIN Attachée 58



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-006 - Décision portant Délégation de signature à Mme FORIN Attachée 59



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-006 - Décision portant Délégation de signature à Mme FORIN Attachée 60



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-006 - Décision portant Délégation de signature à Mme FORIN Attachée 61



Maison d'arrêt de Nîmes

30-2019-06-04-004

Décision portant délégation de signature à Mme

VERNADAT Directrice adjointe (V2)

Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-004 - Décision portant délégation de signature à Mme VERNADAT Directrice adjointe (V2) 62



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-004 - Décision portant délégation de signature à Mme VERNADAT Directrice adjointe (V2) 63



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-04-004 - Décision portant délégation de signature à Mme VERNADAT Directrice adjointe (V2) 64



Maison d'arrêt de Nîmes

30-2019-06-06-006

Décision portant Délégation de signature M. BRUNEL

Directeur technique (V2)

Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-006 - Décision portant Délégation de signature M. BRUNEL Directeur technique (V2) 65



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-006 - Décision portant Délégation de signature M. BRUNEL Directeur technique (V2) 66



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-006 - Décision portant Délégation de signature M. BRUNEL Directeur technique (V2) 67



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-006 - Décision portant Délégation de signature M. BRUNEL Directeur technique (V2) 68



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-006 - Décision portant Délégation de signature M. BRUNEL Directeur technique (V2) 69



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-006 - Décision portant Délégation de signature M. BRUNEL Directeur technique (V2) 70



Maison d'arrêt de Nîmes

30-2019-06-06-008

Décision portant Délégation de signature M. GUEMAR

Chef de détention (V2)

Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-008 - Décision portant Délégation de signature M. GUEMAR Chef de détention (V2) 71



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-008 - Décision portant Délégation de signature M. GUEMAR Chef de détention (V2) 72



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-008 - Décision portant Délégation de signature M. GUEMAR Chef de détention (V2) 73



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-008 - Décision portant Délégation de signature M. GUEMAR Chef de détention (V2) 74



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-008 - Décision portant Délégation de signature M. GUEMAR Chef de détention (V2) 75



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-008 - Décision portant Délégation de signature M. GUEMAR Chef de détention (V2) 76



Maison d'arrêt de Nîmes

30-2019-06-06-007

Décision portant Délégation de signature OFFICIERS (V2)

Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-007 - Décision portant Délégation de signature OFFICIERS (V2) 77



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-007 - Décision portant Délégation de signature OFFICIERS (V2) 78



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-007 - Décision portant Délégation de signature OFFICIERS (V2) 79



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-007 - Décision portant Délégation de signature OFFICIERS (V2) 80



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-007 - Décision portant Délégation de signature OFFICIERS (V2) 81



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-007 - Décision portant Délégation de signature OFFICIERS (V2) 82



Maison d'arrêt de Nîmes

30-2019-06-06-009

Décision portant Délégation de signature Premiers

surveillants (V2)

Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-009 - Décision portant Délégation de signature Premiers surveillants (V2) 83



Maison d'arrêt de Nîmes - 30-2019-06-06-009 - Décision portant Délégation de signature Premiers surveillants (V2) 84



Préfecture du Gard

30-2019-06-06-004

Arrêté portant autorisation de survol à basse altitude

d'agglomération ou de rassemblements de personnes ou

d'animaux (Cas 1) Société Rectimo Air Transport
Arrêté portant autorisation de survol à basse altitude d'agglomération ou de rassemblements de

personnes ou d'animaux (Cas 1) Société Rectimo Air Transport

Préfecture du Gard - 30-2019-06-06-004 - Arrêté portant autorisation de survol à basse altitude d'agglomération ou de rassemblements de personnes ou
d'animaux (Cas 1) Société Rectimo Air Transport 85



Préfecture du Gard - 30-2019-06-06-004 - Arrêté portant autorisation de survol à basse altitude d'agglomération ou de rassemblements de personnes ou
d'animaux (Cas 1) Société Rectimo Air Transport 86



Préfecture du Gard - 30-2019-06-06-004 - Arrêté portant autorisation de survol à basse altitude d'agglomération ou de rassemblements de personnes ou
d'animaux (Cas 1) Société Rectimo Air Transport 87



Préfecture du Gard - 30-2019-06-06-004 - Arrêté portant autorisation de survol à basse altitude d'agglomération ou de rassemblements de personnes ou
d'animaux (Cas 1) Société Rectimo Air Transport 88



Préfecture du Gard - 30-2019-06-06-004 - Arrêté portant autorisation de survol à basse altitude d'agglomération ou de rassemblements de personnes ou
d'animaux (Cas 1) Société Rectimo Air Transport 89



Prefecture du Gard

30-2019-06-05-006

ARRETE_LOGO

Arrêté n° 2019-05-0043

portant prolongation de mesures temporaires

sur la navigation intérieure prises sur l’itinéraire

Rhône-Saône à grand gabarit

Prefecture du Gard - 30-2019-06-05-006 - ARRETE_LOGO 90



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Liberté  Égalité  Fraternité  

PRÉFET DU GARD

Arrêté n° 2019-05-0043
portant prolongation de mesures temporaires

sur la navigation intérieure prises sur l’itinéraire
Rhône-Saône à grand gabarit

LE PRÉFET DU GARD,
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le code des transports ;

VU        le code des sports ;

VU le décret n° 2012-1556 du 28 décembre 2012 déterminant la liste des mesures temporaires 
d’interruption ou de modification des conditions de navigation pouvant être prises par le  
gestionnaire de la voie d’eau ;

VU l’arrêté  du  28  juin  2013  modifié  portant  règlement  général  de  police  de  la  navigation
intérieure ;

VU l’arrêté interpréfectoral portant Règlement Particulier de Police de la navigation intérieure
sur l’itinéraire Rhône-Saône à grand gabarit en date du 21 décembre 2018 ;

VU l’arrêté  préfectoral  30-2018-01-02-005  donnant  délégation  de  signature  à  M.  Thierry
DOUSSET, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet ;

VU l’avis à la batellerie numéro FR/2019/02128 publié dans les lignes de Voies Navigables de
France sur proposition de la Compagnie Nationale du Rhône ;

CONSIDÉRANT que des désordres sont constatés sur des ducs d’albe du garage aval de l’écluse de
Vallabrègues et qu’une mesure temporaire sur la navigation intérieure a été préparée par la
Compagnie  Nationale  du  Rhône  et  prise  par  Voies  Navigables  de  France  via  avis  à
batellerie ; que compte tenu l’ampleur des travaux, et afin d’assurer la sécurité des usagers de
la voie d’eau et de permettre aux services concernés de rétablir le bon usage des berges,
voies et autres ouvrages situés en aval de l’écluse, il  y a lieu de prolonger cette mesure
temporaire et d’interdire le stationnement ;

CONSIDÉRANT que l’ensemble des travaux nécessite un délai d’intervention de plus de trente
jours afin de rétablir la situation et que le Préfet de Département est compétent pour la prise
de  mesures  temporaires  de  plus  de  trente  jours  en  matière  de  police  de  la  navigation
intérieure ;

SUR proposition  de  Madame  la  Directrice  Territoriale  Rhône-Saône  de  Voies  Navigables  de

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – Nîmes Cedex 9
 Standard : 0 820 09 11 72 (0,118 € TTC par minute depuis une ligne fixe) – FAX 04 66 36 00 87 - Internet : www.  gard  .gouv.fr   

Prefecture du Gard - 30-2019-06-05-006 - ARRETE_LOGO 91



France ;

ARRÊTE

Article 1 :   Mesure temporaire sur la navigation  

En raison de désordres constatés sur des ducs d’albe du garage aval de l’écluse de Vallabrègues, il
est interdit de stationner sur le Rhône, en rive droite, entre le PK 265.250 (garage aval de l’écluse de
Vallabrègues) et le PK 265.350 (garage aval de l’écluse de Vallabrègues).

Article 2 : Application de la mesure temporaire

La présente interdiction de stationner est applicable 

- à tous les usagers de la voie et dans les deux sens ;

- et sans date de fin jusqu’à ce que les désordres soient levés.

Article 3 : Publicité

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’État de la préfecture
du Gard.
Les dispositions du présent arrêté seront également publiées par Voies navigables de France via avis
à la batellerie modificatif.

Article 4     : Voies de recours  

Le présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un recours  contentieux devant  le  tribunal  administratif  de
Nîmes dans un délai de deux mois à compter de sa publication, par voie postale (16, avenue Feu-
chères - CS 88010 - 30941 NÎMES cedex 09) ou par l’intermédiaire de l’application « Télérecours
citoyen » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 5     : Exécution de l’arrêté et publication au recueil des actes administratifs  

Le directeur de cabinet du préfet du Gard, la Compagnie Nationale du Rhône et Voies Navigables de
France sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Nîmes, le 05 juin 2019

                     SIGNE

           Thierry DOUSSET
           Directeur de cabinet

Prefecture du Gard - 30-2019-06-05-006 - ARRETE_LOGO 92



Préfecture du Gard

30-2019-06-06-001

autorisation camera pieton pm saze 2019

AUTORISATION SERVICE POLICE MUNICIPALE DE 1 CAMERA PIETON

Préfecture du Gard - 30-2019-06-06-001 - autorisation camera pieton pm saze 2019 93



Préfecture du Gard - 30-2019-06-06-001 - autorisation camera pieton pm saze 2019 94



Préfecture du Gard - 30-2019-06-06-001 - autorisation camera pieton pm saze 2019 95



Sous-préfecture d'Ales

30-2019-06-04-003

arrêté 19-06-02 PF AL ASWAD Nimes

renouvellement habilitation pour 6 ans

PF AL ASWAD NIMES

Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-06-04-003 - arrêté 19-06-02 PF AL ASWAD Nimes 96



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-06-04-003 - arrêté 19-06-02 PF AL ASWAD Nimes 97



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-06-04-003 - arrêté 19-06-02 PF AL ASWAD Nimes 98



Sous-préfecture d'Ales

30-2019-06-05-008

arrêté 19-06-03 PF ATGER Le Vigan

Modification habilitation pour gérant

PF ATGER

établissement principal LE VIGAN

Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-06-05-008 - arrêté 19-06-03 PF ATGER Le Vigan 99



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-06-05-008 - arrêté 19-06-03 PF ATGER Le Vigan 100



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-06-05-008 - arrêté 19-06-03 PF ATGER Le Vigan 101



Sous-préfecture d'Ales

30-2019-06-05-007

arrêté 19-06-05 PF ATGER Le Vigan

Modification habilitation pour gérant

PF ATGER

établissement secondaire d'AVEZE

Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-06-05-007 - arrêté 19-06-05 PF ATGER Le Vigan 102



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-06-05-007 - arrêté 19-06-05 PF ATGER Le Vigan 103


